diário oficial Nº 34.907   21Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº. 179 de 24 de MarÇo de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) aNa claUdia corrEa dE SoU-
Za matrícula 5116864-1 aGENTE dE PorTaria com lotação no (a) caPS
icoaraci 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio
02.02.2009 a 01.07.2012.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 07.05.2022 a 05.06.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 24.03.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 776449
Portaria Nº. 181 de 24 de MarÇo de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria lUcia ValE fEiToSa ma-
trícula 5150370-1 aSSiSTENTE Social com lotação no (a) UrE Mia 01
(um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.2005 a
01.07.2008.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2022 a 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 24.03.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 776522
Portaria Nº. 180 de 24 de MarÇo de 2022

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) dilErMaNo da SilVa SoarES
matrícula 5048109-2 aGENTE dE PorTaria com lotação no (a) UrE rEdU-
To 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.09.2015
a 15.09.2018.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2022 a 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 24.03.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 776491

.

.

errata
.

o diretor do 1° ceNtro reGioNaL de saÚde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria n o. 76/2019-ccG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
errata da Licença Prêmio Portaria Nº. Portaria Nº. 102 de 09
de fevereiro de 2022, publicada no diário oficial N° 34862 dE 10
dE fEVErEiro dE 2022 que coNcEdEr, em comum acordo, de acordo
com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) aNa
Maria ViEira dE SoUZa , matrícula 5416930-2 cargo de TEcNico dE
ENfErMaGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) UrE rEdUTo, 02 (dois) meses de licença Prêmio, correspondente
ao triênio 19.06.2013 a 18.06.2016.
onde se lê ao triênio de 19.06.2013 a 18.06.2016,
Leia-se ao triênio de 19.06.2016 a 18.06.2019.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa em: 15.02.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 776324

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de coNcessÃo  N°154/2022 – 24/03/2022
sUPriMeNto de FUNdo (decreto 1.180 de 12/08/2008)

Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor cargo do Servidor Matricula
cÉlio aNdrE GoMES SaraiVa; ag. administ.: 54191522/1
recurso(s): r$ 4.000,00
fonte do recurso Natureza da despesas, Valor;
0103000000 339030 r$ 2.000,00
0103000000 339039 r$ 2.000,00
observação: conceder Suprimento de fundo a Unidade do caps renascer/1°-
crS/SESPa, no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), para atender
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
ordenador: Marco a. rodrigues Normando

Protocolo: 776124

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 252,253 e 254 de diaria 24/03/2022
lei ordinária nº 5.810, de 2 4 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: irá avaliar e atualizar os sistemas de informação SisPNcda/li-
raa/lia e localidades assim como, orientar os digitadores quanto alimen-
tação , analose e envio das informações enviadas para o MS.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
destino: curuçá Período:  28,29 e 30/03 /2022
Servidor: césar a. azevedo de oliveira cPf- 166.429.532.15 mat. 0498875
crago ag. de saúde
Geofran da costa Pimentel cPf- 320.005.882.04 mat. 5144930 cargo: da-
tilografo
Waldocelys P. Manos Moraes cPf-410.549.542.91 mat. 57206406/1 cargo:
motorista período 31/03/2022
João ricardo da rocha rodriguês cPf- 410.549.542.-91 mat. 572064061
cargo: motorista período: 01/04/2022
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 776122
Portaria Nº 249,250,251,255 de diaria 24/03/2022

lei ordinária nº 5.810, de 2 4 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Supervisionsar visitas em domicilio feitas pelos acEs e avaliar
as pesquisas larvárias executadas pelos mesmo para o controle vetoral.
Origem: Castanhal –Pa-Brasil
destino: curuçá Período:  28 /03 a 01/04 /2022
Servidor: fábio r. ferreira cPf-136.148.942..15 mat. 721182 cargo: ag. de port.
Paulo Elias V. de Sousa cPf- 174.421.502.25 mat. 0498827 cargo: ag. de saúde
Sérgio Paulo cordovil cPf-093.367.102.49 mat. 0478473 cargo: aux. de
saneamento
Henrique ferreira da  Silva Júnior  cPf-594.309.072.04 mat. 5903315 cargo:
enfermeiro
Waldocelys P. Manos Moraes cPf-410.549.542.91 mat. 57206406/1 cargo:
motorista período 28/03/2022
francisco Paulo da Silva costa cPf- 036.584.732.15 mat. 5149290/1 car-
go: motorista período: 29/03/2022
Sérgio da costa carvalho cPf 104.639.682.04 mat. 1036585 cargo: moto-
rista periodo: 30/03/2022
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 776106

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria Nº 049 de 24/03/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: rEaliZar MoNiToraMENTo NaS aÇÕES dE coNTrolE da
HaNSENÍaSE.
PErÍodo: 28/03 a 01/04/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): UliaNÓPoliS- Pa, iPiXUNa do Pará- Pa, aUrora do
Pará- Pa E MÃE do rio- Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
fErNaNdo MaUrÍcio ViÉGaS fErNaNdES 57198001/1 ENfErMEiro

Maria dE NaZarÉ NErES da SilVa 91170/1 daTilÓGrafa

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 776346

Portaria Nº 050 de 24/03/2022
fUNdaMENTo lEGal: arT. 149 da lEi 5.810/94
oBJETiVo: coNdUZir SErVidorES Para rEaliZar MoNiToraMENTo
NaS aÇÕES dE coNTrolE da HaNSENÍaSE.
VEÍcUlo OFICIAL FORD RANGER– PLACA NSV 3D76
PErÍodo: 28/03 a 01/04/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 4,5
oriGEM: SÃo MiGUEl do GUaMá
dESTiNo (S): UliaNÓPoliS-Pa, iPiXUNa do Pará- Pa, aUrora do
Pará- Pa E MÃE do rio- Pa.
SErVidor (ES):

NoMe MatricULa carGo
JoÃo carloS riBEiro fidEliS 0853010/1 MoToriSTa

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro daS cHaGaS
Protocolo: 776348